



## Frühlingsrolle "china"

220.0 Gramm (g) , Packung

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 93000

BIO-ID: 15cb6fd2-d089-409a-94dd-7f5952c81d11

GTIN Artikel



4026584130007

GTIN VPE1



4026584930003



### Frühlingsrolle "china"

mit harmonischer Ingwer-Note



## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Frühlingsrollen mit feiner Weißkohl-Karotten-Lauch-Füllung mit knackigen Mungsprossen und Tofu, harmonisch-typische Ingwerwürze
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	DE-ÖKO-003 (LACON Privatinstitut für Qualitätssicherung und Zertifizierung ökologisch erzeugter Lebensmittel GmbH)
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	The Vegan Society, EU Bio-Siegel, Deutsches staatliches Bio-Siegel
<b>Produktbeschreibung (mittel)</b> .....	Der Klassiker im SOTO Sortiment: Von Anfang an ein großer Erfolg und über die Jahre weiterentwickelt und verfeinert, sind die Frühlingsrollen ein klassischer Genuss. Die Kombination aus feinem Gemüse, Tofu und knackigen Sprossen wird von einer harmonischen Ingwer-Note unterstrichen.



# Frühlingsrolle "china"

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 93000



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Füllung: Weißkohl\* (28%), Karotten\* (14%), Mungbohnen sprossen\* (8%), Tofu\* (4%) (Wasser, Sojabohnen\*, Festigungsmittel: Nigari), Kartoffelflocken\*, Lauch\*, Sojasauce\* Shoyu (Wasser, Sojabohnen\*, Weizen\*, Meersalz), Sesam\*, Gewürze\*, Salz Teig: Wasser, Weizenmehl\*, Sonnenblumenöl\*, Salz

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

**Ohne Schweinefleisch** ..... Ja

**Ohne Rindfleisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Weizen, Soja, Sesam

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Senf, Cashewnüsse, Mandeln

**Rechtliche Hinweise** ..... Unter Schutzatmosphäre verpackt

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

# Frühlingsrolle "china"

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 93000



## Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

bitte kühl bei 2°-7°C lagern Nach dem Öffnen fest verschließen und baldmöglichst verzehren.

**Verarbeitungsweise Textfeld** ..... Verzehrfertig gegart, kalt und warm zu genießen. In der Pfanne mit etwas Fett, in beschichteter Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze unter Wenden 8-10 Min., im vorgeheizten Backofen bei 200 °C 6-8 Min. erwärmen, bis der Teig knusprig und die Füllung heiß ist. Bestens geeignet zum Grillen, für die Heißluftfritteuse und für die Mikrowelle (Grillfunktion). Nach dem Öffnen fest verschließen und baldmöglichst verzehren.

## Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Alle unsere Produkte können sowohl kalt als auch warm verzehrt werden.

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie/Brennwert .....	705 kJ
Energie/Brennwert .....	168 kcal
Fett .....	6.3 g
davon gesättigte Fettsäuren .....	0.8 g
Kohlenhydrate .....	22 g
davon Zucker .....	3.6 g
Ballaststoffe .....	2.3 g
Eiweiß .....	4.8 g
Salz .....	1 g

# Frühlingsrolle "china"

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 93000



## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..... kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..... organic veggio food GmbH

Straße ..... Handwerkerpark 24

PLZ ..... 83093

Ort ..... Bad Endorf

Land ..... Deutschland